
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

n. 399  del 13.05.2021 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi. 

 

 

Oggetto: Gara 4209 bis - Organizzazione di un percorso formativo e supporto scientifico e 

metodologico per il progetto: “Implementazione di un percorso diagnostico terapeutico 

assistenziale (PDTA) per la diagnosi precoce e la presa in carico clinica e riabilitativa dei 

bambini affetti da Paralisi Cerebrale Infantile – FONDI FSN 2014 – 2015 – 2016”. 

CIG 856484098D – RDO 2714470 

 Gara 4209 (CIG 8304691FCC – RDO 2569068) non aggiudicata per mancanza di 

valida offerta e Indizione di nuova gara a procedura negoziata con n.5 società. 

   

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione 

del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 
F.to Il Dirigente Amministrativo              F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi  

    Dott.ssa Eugenia Granata                                           Dott. Salvatore Buonavolontà 

    

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa presunta viene 

imputata alla seguente Linea Progettuale: 1000794 preso nota. 

 

 

    F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

               Dott. Rosario Magro 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

            favorevole                                favorevole 

F.to Il Direttore Amministrativo             F.to Il Direttore Sanitario               

    Dott. Stefano Visani                           Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 

 



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

PREMESSO 

 che con deliberazione del Direttore Generale n.550 del 17.06.2020 è stata indetta gara a procedura 

negoziata per l’attivazione di una gara per l’organizzazione di un percorso formativo e supporto 

scientifico e metodologico per il progetto: “Implementazione di un percorso diagnostico 

terapeutico assistenziale (PDTA) per la diagnosi precoce e la presa in carico clinica e riabilitativa 

dei bambini affetti da Paralisi Cerebrale Infantile – FONDI FSN 2014 – 2015 – 2016”, per un 

importo a base d’asta di € 95.000,00 I.V.A. inclusa; 

 

PRESO ATTO  

 delle risultanza della RDO 2569068, espletata sul MEPA, alla quale ha partecipato la sola società 

PIRENE Srl; 

 del verbale del 24.07.2020 con il quale la Commissione giudicatrice, nominata con Disposizione 

n.79 del 10.07.2020, ai fini della valutazione tecnica, escludeva la citata società Pirene S.r.l. per le 

motivazioni ivi indicate; 

 

VISTA la nota prot. 826 del 05.08.2020 nonché l’email del 30.11.2020 con la quale il R.U.P., Prof.ssa 

Maria Triassi, nominata con disposizione del Direttore Generale n.2 del 07.01.2020, ha rappresentato 

la necessità di procedere ad indizione di una procedura semplificata che consenta di vedere la 

partecipazione di un numero maggiore di aziende al fine di avere maggiori possibilità di confronto tra 

le offerte presentate, trasmettendo, tra l’altro, il nuovo Capitolato speciale di appalto revisionato nello 

specifico per quanto concerne la scelta del contraente e indicando nell’offerta economicamente più 

vantaggisa il criterio di aggiudicazione ed i relativi punteggi;  

 

VISTA altresì l’email del 28.10.2020 con la quale il Prof. Mario Delfino, di concerto con il R.U.P., ha 

comunicato le n.5 società poiché, a parere dello stesso, rispondono ai criteri di massima affidabilità 

individuate sul MEPA, da invitare alla partecipazione della nuova procedura di gara, ovvero: MP 

Conressi, FC Congressi Srl Unipersonale, Fuori Rotta Eventi & Congressi Srl, Eubea S.r.l. e Mgm 

Congress; 

 

PRESO ATTO della nota prot. n.SRA-0021948-2020 del 04/12/2020 con la quale la So.Re.Sa. 

S.p.A. ha autorizzato questa Azienda ad espletare autonoma procedura di gara con l’inserimento nel 

contratto d’appalto di apposita clausola risolutiva espressa per l’ipotesi che intervengano successivi 

analoghi affidamenti in seguito a gare centralizzate; 

 

CONSIDERATO che l’importo del servizio è inferiore alle soglie di cui all’art. 35 del D.Lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii. e che pertanto sussistono le condizioni per procedere all’affidamento del servizio 

mediante procedura negoziata attraverso il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni ai 

sensi dell’art. 63 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., con le n.5 società sopra 

indicate; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto all’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del 

documento di budget, 
 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

NON AGGIUDICARE la gara 4209 (CIG 8304691FCC – RDO 2569068), per mancanza di valida 

offerta; 

 



AUTORIZZARE, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., 

procedura negoziata con le società: MP Conressi, FC Congressi Srl Unipersonale, Fuori Rotta Eventi 

& Congressi Srl, Eubea S.r.l. e Mgm Congress, per l’organizzazione di un percorso formativo e 

supporto scientifico e metodologico per il progetto: “Implementazione di un percorso diagnostico 

terapeutico assistenziale (PDTA) per la diagnosi precoce e la presa in carico clinica e riabilitativa 

dei bambini affetti da Paralisi Cerebrale Infantile – FONDI FSN 2014 – 2015 – 2016”, per l’importo 

complessivo presunto di € 77.868,85 oltre I.V.A., con aggiudicazione ai sensi dell’art.95 co.2 del 

D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., in favore della Società che avrà formulato l’offerta economicamente più 

vantaggiosa, nel rispetto dei requisiti minimi richiesti; 

 

APPROVARE l’allegato “Capitolato Speciale di Appalto”; 

 

RISERVARSI la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni, 

l’affidamento di cui al presente provvedimento, qualora intervengano disposizioni a livello regionale 

che contemplino di dover aderire a contratti stipulati con la So.Re.Sa. S.p.A. o CONSIP S.p.A. di 

analogo contenuto; 

 

La spesa complessiva presunta di € 95.000,00 (€ 77.868,85 + € 17.131,15 per IVA al 22%), graverà 

sui fondi FSN 2014 – 2015 – 2016.  

     
F.to Il Responsabile della P.O.                  F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi  

    Simona Mammoli     Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione 

Acquisizione Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore  dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario. 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Anna IERVOLINO 

 

 

 

 

 



N° 4 

 

 

Data consegna 18/02/2021 

 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE  

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09 

 

il…………………………………………… 

 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 13.05.2021 

 

         F.to Il Funzionario 

         Giacomo Iazzetta 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

 

         F.to Il Funzionario 

         Giacomo Iazzetta 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

         F.to Il Funzionario 

         Giacomo Iazzetta 


